
Храм Введения Пресвятой Богородицы в Черневе 

Расписание богослужений   Февраль 2026 г. 

 

Дата Празднуемые святые 

и церковные праздники 

Вре-

мя 

Служба 

1 Вс. Неделя о мытаре и фарисее. 

 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

2 Пн. Прп. Евфимия Великого. 

 
 

7:40 

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня,  

Молебен о воинах 

3 Вт. Преподобного Максима Грека 7:40 

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

страд.недугом пьянства 

4 Ср. Апостола от 70-ти Тимофея 7:40 Часы, Литургия 

5 Чт. Священномуч. Климента 

еп.Анкирского и муч. Агафангела 

7:40 

18:00 

Часы, Литургия  

Всенощное Бдение 

6 Пт. Блаженной Ксении Петербургской 7:40 

 

Часы, Литургия 

 

7 Сб. Свт. Григория Богослова 

 

7:40 

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия, 

Водосвятный молебен 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

8 Вс. Неделя о блудном сыне. 

Собор новомучеников и 

исповедников Церкви Русской. 

 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

9 Пн. Перенесение мощей свт. Иоанна 

Златоуста. 

7:40 

18:00 

 

Часы, Литургия 

Вечерня,  

Молебен о воинах 

10Вт. Преподобного Ефрема Сирина 7:40 

18:00 

 

Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

страдающих недугом 

пьянства 

11Ср. Перенесение мощей священномуч. 

Игнатия Богоносца 

7:40 

18:00 

Часы, Литургия 

Всенощное Бдение 

12Чт. Собор вселенских учителей и 

святителей Василия Великого, 

Григория Богослова и Иоанна 

Златоустого 

7:40 

 

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Акафист 

Покрову  

Божией Матери  



13 Пт. Мчч. Кира и Иоанна и с ними мцц. 

Афанаси и дочерей ея Феодотии, 

Феоктисты и Евдоксии 

7:40 

 

18:00 

Часы, Литургия 

 

Утреня заупокойная 

(Парастас) 

14 Сб. Вселенская родительская 

(мясопустная) суббота  

Поминовение усопших 

 

6:40 

 

8:40 

 

11:30 

16:00 

17:00  

Часы, Литургия,  

Панихида (ниж.храм) 

Часы, Литургия,  

Панихида (верх. храм) 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

15 Вс. Неделя о Стррашном Суде 

(Мясопустная). 

Сретение Господа Господа 

Бога и Спаса нашего 

Иисуса Христа 
Заговение на мясо 

6:30 

6:40 

7:00 

8:30 

8:40 

9:00 

 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм)  

 

16Пн.  Святых праведных Симеона 

Богоприимца и Анны Пророчицы 

7:40 

18:00 

 

Часы, Литургия 

Вечерня,  

Молебен о воинах 

17Вт. Преподобного Исидора 

Пелусиотского 

7:40 

18:00 

 

Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

страд.недугом пьянства 

18Ср. Святителя Феодосия, архиеп. 

Черниговского  

7:40 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

19Чт. Отдание праздника Сретения 

Господня 

7:40 

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Акафист 

Божией Матери  

«Радуйся Невесто 

Неневестная» 

20 Пт. Прп. Парфения, п.Лампсакийского,  

 

7:40  

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

21 Сб. Отдание праздника Сретения 

Господня, 

Великомуч. Феодора Стратилата 

7:40 

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия, 

Водосвятный молебен 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

22 Вс. Неделя Сыропустная. 

Воспоминание Адамова изгнания. 

Прощеное воскресение.  

 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

 

17:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

 

Вечерня  

с Чином прощения 



23Пн. 1-я седмица Великого Поста 

Священномученика Харалампия, 

еп.Магнезийского и с ним мчч. 

Порфирия, Ваптоса и трех 

Мучениц 

7:30 

 

 

18:00 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

 

Великое Повечерие с 

чтением канона Андрея 

Критского 

24Вт. Священномученика Власия, еп. 

Севастийского 

7:30 

 

 

18:00 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

 

Великое Повечерие с 

чтением канона Андрея 

Критского 

25Ср. Иверской иконы Божией Матери 

Свт. Алексия, митр.Киевского и 

Московского 

7:30 

 

 

 

 

18:00 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны,  

Литургия Преждеосвя- 

щенных Даров 

 

Великое Повечерие с 

чтением канона Андрея 

Критского 

26Чт. Преподобного Мартиниана 

Кесарийского 

7:30 

 

 

18:00 

 

Утреня, Часы, 

Изобразительны 

 

Великое Повечерие с 

чтением канона Андрея 

Критского 

27 Пт. Равноапостольного Кирилла, 

учителя Словенского 

7:30 

 

 

 

 

 

17:00 

 

18:00 

Утреня, Часы, 

Изобразительны,  

Литургия Преждеосвя- 

щенных Даров, молебен 

Феодору Тирону, 

освящение колива 

Исповедь с чтением 

«Общей Исповеди» 

Утреня, 1-й час 

28 Сб. Вмч. Феодора Тирона 

 

7:40 

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия, 

Водосвятный молебен 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение  

 


